
 

 

    DEN S:  PRARODIČE ČTOU  DĚTEM 

BABIČKA ČI  DĚDEČEK ČTOU POHÁDKY KOUSÍČEK   

               

Vážení rodiče a prarodiče, 

V týdnu od 19.-23.května jsme pro děti připravili téma týdenního vzdělávacího programu – Moje 

nejoblíbenější knížka. 

Jsme si vědomi důležitosti čtení z knih, a proto tuto aktivitu pravidelně zařazujeme v naší mateřské škole 

minimálně dvakrát denně –  

1) dopoledne s porozuměním a odpoledne na uklidnění. Dopolední čtení má děti aktivizovat, 

podněcovat jejich fantazii, rozšiřovat jejich slovní zásobu, cizelovat sluchovou analýzu, zpřesňovat 

všechny fáze paměti (tedy zapamatování, uchování i vybavování vyslechnutého textu, vnímat 

gramatickou stavbu a prodlužovat záměrnou pozornost). 

2)  Čtení před spaním má naopak děti uklidnit, přispět k jejich relaxaci. 

 Rozhodli jsme se seznámit i Vás s důležitostí pravidelného čtení dětem a pokusit se rozšířit sociální 

kontakty dětí, které nejsou v pravidelném styku se svými prarodiči.  

Proto bychom rádi v týdnu od 19.-23. května  pozvali k nám do školky na dopolední čtení všechny babičky 

a dědečky, kteří by měli čas a chuť zpestřit a zpříjemnit dětem dopolední povídání nad nejoblíbenějšími 

knížkami. 

 

V případě zájmu a chuti zapojit se nás prosím kontaktujte na emailu: info@sportikbaby.cz 

Nejpozději však do středy 14.5.!!! 

Následně se s Vámi spojíme a domluvíme veškeré podrobnosti, konkrétní den i  hodinu. 

   Těšíme  se  na Vás                 

mailto:info@sportikbaby.cz


 


